CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377631
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 5/2012
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para Execução
do Sistema de Abastecimento de Água para VILA APARECIDA,
Município de PLACAS, Estado do Pará
Entrega do Edital: na sede da Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB,
localizada na Av. Senador Lemos, nº 290, bairro Umarizal, CEP
66050-000, 1º andar, na Sala de Licitações.
Observação: através de meio digital ( CD / PEN DRIVE )
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS FERREIRA DE MORAES
Local de Abertura: sede da SEIDURB
Data da Abertura: 31/05/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
17512132573880000       449051                 0124000000          Estadual
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376321

PORTARIA Nº 321/2012 – ARCON/CAF DE  07 DE
MAIO DE 2012

O Diretor Geral da ARCON–PA, no exercício de suas atribuições,
RESOLVE:I - DESIGNAR a servidora Maria do Socorro
Neves Prado, matrícula nº 3195686/1 como Administradora do
Contrato n.º 04/2012, celebrado com consórcio modalidade OI
- Empresa TNLSPCS/S/A e Empresa Telemar  Norte Leste
S/A. ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO -  Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376607

PORTARIA: 248/2012
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização do transporte
hidroviário.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58085681/AMANDA DA SILVA (Aux.Regulaçao) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/04/2012 a 09/04/2012
57209473/ANDRE DOS SANTOS (Controlador Sev. Públicos) /
1.0 diárias (Completa) / de 05/04/2012 a 09/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376627

PORTARIA: 249/2012
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização do transporte
hidroviário.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cachoeira Do arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571958083/CLELSON DA SILVA (Supervisor I) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/04/2012 a 09/04/2012
58892501/JESSICA GOMES (Aux. Regulação) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/04/2012 a 09/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376685

PORTARIA: 251/2012
Objetivo: Fiscalização intermunicipal de passageiros
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas e ipixuna/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5719349511/ZULEICA KOLLING (Supervisor II) / 3.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 19/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376714

PORTARIA: 252/2012
Objetivo: Transportes intermunicipal de passageiros
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas e santa maria/PA - Brasil<br

Servidor(es):
3272583001/DOMINGOS MOURA (Agente fi scal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012
3270068019/JOÃO OLIVEIRA (Agente fi scal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012
3272486013/MIGUEL MACEIÓ (Agente fi scal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012
327787901/RINALDO PINHO (Agente fi scal) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376741

PORTARIA: 253/2012
Objetivo: Inspeção de terminais rodoviarios
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879931/ANA BORGES (Gerente / GTT) / 6.0 diárias
(Completa) / de 17/04/2012 a 30/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377166

PORTARIA: 247/2012
Objetivo: Fiscalização do transportes hidroviário
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194844/CLAIR GODINHO (Controlador) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/04/2012 a 09/04/2012
58902401/MAYARA SILVA (Aux. Regulação) / 1.0 diárias
(Completa) / de 05/04/2012 a 09/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377190

PORTARIA: 257/2012
Objetivo: Fiscalização dos transportes intermunicipal.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231054/MARCO BROTAS (Motorista) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 18/04/2012 a 20/04/2012
1078081/SUZANA LOBÃO (Diretora/DIF) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 18/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377284

PORTARIA: 263/2012
Objetivo: Fiscalização intermunicipal de passageiros
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do araguaia e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572117961/EDNALDO SOUZA ALVES (Supervisor II) / 5.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 21/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377294

PORTARIA: 273/2012
Objetivo: Reunião sobre transporte terrestre
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572307713/PATRICIA CRAVEIRO (Procurador autárquico) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/04/2012 a 25/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377554

PORTARIA Nº 325/2012 – ARCON-PA - DE 09 DE MAIO
DE 2012.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
resolve: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
conforme escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO EXERCÍCIO

5633117/3 Deize Cristina Vidal de Sá 02/05/2012 a
31/05/2012 2011/2012

5790344/2 Maria do Socorro de Almeida Sabba 14/05/2012 a
12/06/2012 2011/2012

57216496/3 Maria do Socorro Pessoa do
Nascimento

07/05/2012 a
05/06/2012 2011/2012

5799180/2 Milene Paredes Cunha Lobo Soares 11/05/2012 a
09/06/2012 2011/2012

ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO NETO Diretor Geral.
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376753
PORTARIA: 254/2012

Objetivo: Participar de convocação da ABAR.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5852250/ANTONIO NETO (Diretor Geral) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 18/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 376794

PORTARIA: 255/2012
Objetivo: Supervisionar o serviço de fi scalização.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujarú e colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3799561/RAIMUNDO DA CRUZ (Supervisor II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/04/2012 a 22/04/2012
54700386/ROSANA DE MIRANDA (Supervisor I) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/04/2012 a 22/04/2012
5843286/TELEMACO PINHO (Controlador) / 2.5 diárias
(Completa) / de 20/04/2012 a 22/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377025

PORTARIA: 240/2012
Objetivo: Or. normativo n° 001/AGE
Fundamento Legal: Visitar o terminal de capanema e bragança.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema e bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1078081/SUZANA LOBÃO (Diretora/DIF) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 12/04/2012 a 15/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377042

PORTARIA: 243/2012
Objetivo: Fiscalização do transportes hidroviário.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã e são domingos do capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3799561/RAIMUNDO DA CRUZ (Supervisor II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 15/04/2012
54700386/ROSANA DE MIRANDA (Supervisor I) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 15/04/2012
5843286/TELEMACO PINHO (Controlador ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 15/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377051

PORTARIA: 244/2012
Objetivo: Fiscalização intermunicipal de passageiros.
Fundamento Legal: Or. normativo n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571969072/LAIHANE SILVA (Controlador ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 15/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 377145

PORTARIA: 245/2012
Objetivo: Fiscalização intermunicipal de passageiros.
Fundamento Legal: Or. normativo n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272605010/DANIEL MONTEIRO (Agente fi scal) / 7.0 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 20/04/2012
58892511/JOÃO MONTEIRO (Controlador) / 7.0 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 20/04/2012
2029561001/PAULO SANTOS (Agente fi scal) / 7.0 diárias
(Completa) / de 13/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto